1

関連企業・団体の皆様へ

九州作業療法学会 2026 in 沖縄における

広告掲載・壁面動画、幕間広告募集のご案内

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご理解とご協力

を賜り、厚くお礼申し上げます。

このたび第 九州作業療法学会 2026 in 沖縄を 2026 年 7 月 4 日(土)から 7 月 5 日(日) の 2 日間、

那覇市の那覇市文化芸術劇場なはーと、サウスウエストグランドホテルの 2 か所にて開催させてい

ただくことになりました。

本学会のテーマは「～The Value of OT～“まくとぅそ～け～ なんくるないさ～”」とし、作業療

法の様々な 魅力を高い価値としてアピールすることを目標に掲げております。プログラムにおい

ても、参加者を増やすために、従来の基調講演やシンポジウムに加えて、多くの教育講演・各種セ

ミナーを企画しております。

 また、メインの展示会場となります、那覇文化芸術劇場なはーとは 2021 年 10 月にオープン

し、その新しくて広い空間を最大限に活用しながら、多くの参加者を展示会場に集約させることを

計画しています。

 われわれ作業療法の発展には、常に時代の先々を見通していらっしゃる企業や各種団体・法人

の方々からのご支援や情報提供が欠かせません。本学会にとっても、そして参加する一人一人の作

業療法士にとっても大切で貴重な機会となりますので、ぜひともご賛同とご支援を賜りたく衷心よ

2

りお願い申し上げます。

 末筆ながら、皆様のご発展と一層のご繁栄を心より祈念申し上げます。

謹白

大会事務局：〒903-0804

沖縄県那覇市首里石嶺町 4-373-1

（一社）沖縄県作業療法士会内

TEL：098-988-3711

E-mail：kyusyugakkai2025@gmail.com

2025 年 12 月吉日

 九州作業療法学会 2026 in 沖縄 学会長 下里 綱

(医療法人おもと会 大浜第一病院)

mailto:kyusyugakkai2025@gmail.com

3

学会大会開催要項

１．大 会 名 称：九州作業療法学会 2026 in 沖縄

２．主 催：九州作業療法士会長会

３．学 会 長：下里 綱

実 行 委 員 長：澤田 歩

事 務 局 長：今田 達也

４．会 期：2026 年 7 月 4 日(土)・7 月 5 日(日)

５．テ ー マ：～The Value of OT～ “まくとぅそ～け～ なんくるないさ～”

６．会 場：那覇市文化芸術劇場なはーと、サウスウエストグランドホテル

７．参 加 者：1,000 人（見込み）

4

プログラム集広告 募集要項

1. 広告媒体の名称

九州作業療法学会 2026 in 沖縄 プログラム集

2. 発 行 部 数

約 300 部 および HP による無料公開

3. 配 布 対 象

学会参加者及び関係者

4. 規 格

A4 版・頁数未定

5. 発行日

2026 年 5 月予定

6. 広 告 企 画

１頁（表紙裏頁・裏表紙裏頁・プログラム後付）・1/2 頁(横)・1/4 頁(横)

7. 申 込 締 切

2026 年 2 月 28 日（土）予定

8. データ締切

2026 年 3 月 31 日（火）予定

5

◆プログラム集広告掲載 広告料（消費税込み）※掲載枠は予定です。

掲載枠 スペース 募集数 掲載料金 原稿の向き

A 表紙の裏側１頁（カラー） １ 70,000 円 縦

B 裏表紙の裏側１頁(カラー) 1 50,000 円 縦

C プログラム後付・１頁（モノクロ） 4 30,000 円 横

D プログラム後付・１/２頁（モノクロ） 7 20,000 円 横

E プログラム後付・１/４頁（モノクロ） 7 10,000 円 横

※掲載枠 A･B は先着順とさせていただきます。埋まった場合は C･D･E へのご案内をいたします。

◆特典：当学会ではプログラム集広告掲載特典として以下の内容をご用意しております。

 （※掲載枠の価格によらず特典１～４をご利用いただけます。要不要は申し込みフォームにてご連絡

ください）

特典１．企業展示スペース(場所)の一区画を利用可能といたします。

有人での商品紹介や無人でのパンフレット配布等にご活用ください。

詳細は、P5 の特典 1．企業展示募集要項をご参照ください

特典２．学会ホームページに貴社のバナーを広告として記載させて頂きます。

    詳細は、P6 の特典 2.ホームページバナー広告掲載募集要項をご参照ください。

特典３．学会ホームページ「後援・協賛企業団体一覧」に広告掲載者様一覧を掲載させて頂きます。

ご希望により、ご指定の URL にリンクさせていただきます。

6

特典４．学会期間中の会場で、共有ロビー壁面の動画投影・各会場内幕間広告をさせて頂きます。

    詳細は、P7，8 の特典 2.ホームページバナー広告掲載募集要項をご参照ください。

◆申込み要領：

（1）下記申込フォーム URL にアクセスし、必要事項を入力の上、お申し込みください。

https://forms.gle/NcxjkUpRSvwXPsaJ9

※特典 1.企業展示スペースの利用

 特典 2.ホームページにバナー広告の掲載

 特典 3.学会ホームページの「後援・協賛企業団体一覧」への掲載

 特典 4. 有ロビー壁面の動画投影・各会場内幕間広告をご希望の場合には、申込みフォームの該当

欄で各項目の「希望する」を選択 してください。

（2）お申込内容決定後に広告掲載料の請求書をお送りいたしますので、期日までに請求書記載の指定口座

にお振込みをお願いいたします。

https://forms.gle/NcxjkUpRSvwXPsaJ9
https://forms.gle/NcxjkUpRSvwXPsaJ9

7

※振込手数料はご負担いただきますようお願い申し上げます。

※領収書の発行はいたしません。振込時の用紙控をご利用ください。

（3）第 5 回九州作業療法学会プログラム集広告のお申込みならびに広告掲載料のお振り込みの確認を

もって、お申込み完了とさせていただきます。

◆問い合わせ先：

〒903-0804

沖縄県那覇市首里石嶺町 4-373-1

（一社）沖縄県作業療法士会内

TEL：098-988-3711

E-mail：kyusyugakkai2025@gmail.com

mailto:kyusyugakkai2025@gmail.com

8

特典 1．企業展示募集要項

1. 日程（予定）

2026 年 7 月 4 日(土)・7 月 5 日(日)

2. 会 場

那覇市文化芸術劇場なはーと 共有ロビー（1 階）

3. 募集数

※企業ブース、施設説明ブース、養成校・大学院説明ブースを含む

那覇市文化芸術劇場なはーと：20 社(予定)

4. 申 込 締 切

2026 年 2 月 28 日（土）

※締切日を待たずに定数に達した場合、締め切ることがあります。 この場合、学会ホームページにて

お知らせいたします。お早目にお申込みください。

◆展示日程：

・ 搬入・搬出は下記の日程で予定しております。正式な時間や搬入方法等は、申し込みが完了した後

9

に、運営事務局よりお知らせいたします。

搬入 7 月 3 日 (金) 13:00～22:00

展示 7 月 4 日 (土) 9:00～17:00

展示 7 月 5 日 (日) 9:00～14:00

搬出 7 月 5 日 (日) 14:00～17:00

◆展示小間寸法： 1 小間（W1800×D600×H2400）：予定

展示机サイズ： W1800 ㎜×D600 ㎜×H700 ㎜

パネルサイズ：W1800 ㎜×H2400 ㎜

社名板：W900 ㎜×H200 ㎜（角ゴシック黒色）

◆留意事項 ：

・ 出展物の管理は出展者が行うものとし、展示期間中の出展物の盗難・紛失・災害等の損害に対して、

主催者は補償を含めた一切を負いかねますのでご了承ください。

・ 会場内での販売はご遠慮ください。出展者と来場者間のトラブルについては、主催者は一切責任を負

いませんのでご了承ください。

10

特典 2．ホームページ・バナー広告 募集要項

1. 広告媒体の名称

九州作業療法学会 2026 in 沖縄 ホームページ内 （ https://kyuot2026.secand.net/）

2. 広告セールス方式

貴社指定マークから貴社 HP へリンクを設定

3. バ ナー表示方法

ホームページメニュー内常時掲載

4. 掲 載 企 業

先着順最大 20 社まで

5. 掲 載 期 間

申込み順に随時掲載します（ホームページ公開中の期間中）

6. 申 込 締 切

2026 年 2 月 28 日（土）

7. データ掲載

  九州作業療法学会 in 沖縄のプログラム集広告のお申込みならびに、広告掲載料のお振り込みの確

  認をもって、ホームページにバナー広告を掲載させていただきます。

11

特典 4．共有ロビー壁面の動画投影・各会場内幕間広告 募集要項

1. 広 告 媒 体 の 名 称

① 九州作業療法学会 2026 in 沖縄 なはーと共有ロビー（1 階） 壁面の動画投影

② 九州作業療法学会 2026 in 沖縄 なはーと大劇場・小劇場・大スタジオ 各会場内幕間 CM

2. 広 告 セ ー ル ス 方 式

① なはーと 共有ロビー（1 階） 壁面に常時放映

② なはーと 大劇場・小劇場・大スタジオ 各会場内にて休憩時間に幕間 CM(動画)を放映

3. 視 聴 者

学会参加者ならび運営関係者

4. 視 聴 者 数

約 1,000 名(予定)

5. 募 集 社 数

10 社 (予定)

6. 広 告 企 画

動画 15～30 秒以内(音声付き動画可) 形式：MP４

7. 放 映 期 間

学会期間中

8. 放 映 予 定 会 場

① なはーと 共有ロビー（1 階） 壁面に常時放映

12

② なはーと 大劇場・小劇場・大スタジオ 各会場内にて休憩時間に幕間 CM(動画)を放映

9. 申 込 締 切

2026 年 2 月 28 日(土)

10. デ ー タ 締 切

2026 年 3 月 31 日(火)

※指定期日までに放映用の動画データを、大規模容量データ転送システムなどで運営事務局まで

 お送りください。

13

共有ロビー

大劇場

小劇場

大スタジオ